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Катышкандар: Программалоо кафедрасынын окутуучусу, куратор-

Маткалык кызы Кымбат, жалпы - 30 студент, келбегендер - 5 студент. 

  Каралуучу маселелер:  

1. Группаны кабыл алуу жана ОшМУ менен тааныштыруу. Студенттин 

укугу жана милдеттери.  

2. ОшМУнун миссиясы менен таанышуу. 

Ар түрдүү маселелер: 

1-маселе боюнча куратор Маткалык кызы Кымбат төмөнкүлөрдү 

билдирди: Урматтуу студенттер баарыңарды сыймыктуу ОшМУнун студенти 

болушуңар менен чын дилимден куттуктайм. Силерге окууларыңарга чоң-чоң 

ийгиликтерди, чыгармачылык изденүүлөрдү каалайм.  

 Силерди ОшМУдагы студенттин укугу жана милдети, ошону менен бирге 

куратордун милдети жана укуктары жөнүндө жазылган жобо менен 

тааныштырып өтөйүн.  

Жобо 2008-жылдын 13-октябрында ОшМУнун Окумуштуулар 

Кеңешинин №2 жыйынында бекитилген.  

Куратор коюлган маселе боюнча студенттерге кеңири маалымат берди. 

 Андан сыркары куратор Кымбат Маткалык кызы төмөнкүлөрдү 

билдирди: группанын старостасын 15 күндүк сыноо менен шайлап турууну 

сунуш кылды жана староста катары Амираев Иманбекти сунуштады. Группа 

толугу менен макул болушту. 

2-маселе: Куратор: Урматтуу студенттер биз сыймыктануу менен 

тандаган ОшМУнун өзүнүн миссиясы бар.  

ОшМУнун миссиясы: 

 Компетенттүүлүк мамиле менен заманбап билим берүү процессинде 

сапаттын кепилдигин камсыздоо; билим берүүнүн, илимдин жана 

маданияттын дүйнөлүк мейкиндигине интеграциялануу; жаштарда 

адептик, маданий жана илимий баалуулуктарды калыптандыруу; 

 Мамлекеттин экономикалык, социалдык жана саясий өнүгүүсүн 

камсыздоо үчүн өзүнүн интеллектуалдык потенциалын илимде, 

өндүрүштө жана кесиптик ишмердүүлүгүндө жүзөгө ашыра ала турган 

жогорку профессионалдык кадрларды даярдоо; 



 Борбордук Азиядагы эң мыкты 5 университеттин катарына кирүү. 

Көрүү: 

Ош мамлекеттик университети интеллектуалдардын жолун улантуу, 

сапаттуу билим, изилдөөлөрдү жүргүзүү, технологиялык 

инфрастуктураны жакшыртуу, маданияттын жана салттын позитивдүү 

элементтерин сактоо жана жайылтуу, ошондой эле улуттук деңгээлде 

билим берүү чөйрөсүндөгү башка ар кандай креативдүү жана жаңычыл 

мамилелер.аркылуу коомдун жашоо турмушуна активдүү катышат. 

ОшМУнун окумуштуулар кеңешинин 2015-жыл, 29-август, №1 

протокол. Чечиминде кабыл алынган. 

ОшМУнун миссиясын жүзөгө ашыруу ар бир мугалим менен студенттин 

милдети деп билүү керек.  

Куратор коюлган маселе боюнча студенттерге кеңири маалымат берди. 

Студенттер тарабынан берилген суроолорго жооп берилди. Жобо тиркелди. 

Ар бир студент өзүнүн окуган окуу жайы, факультети, факультетинин 

структурасы менен мыкты тааныш болуусу тийиш. Куратор тарабынан 

жогорудагы тема боюнча доклад жасоо жана ар бир студент бонча жалпы 

маалымат топтоо тапшырмасын сыноо мөөнөту берилген старостага берилди.  

Коюлган маселелер угулуп жана талкууланып төмөнкүдөй токтом кабыл 

алынды:  

Коюлган маселелер угулуп жана талкууланып төмөнкүдөй токтом 

кабыл алынды:  

1. 1-курстун студенттеринин калган студенттерден өзгөчөлүгү, алардын 

алдындагы максаттары жана милдеттери, студенттин милдети жана укугу 

тууралуу куратор тарабынан студенттерге маалымат берилгени белгиленсин. 

2. ИСТ(б)-3-19Р группасы “ОшМУнун миссиясы” менен таанышты 

деп белгиленсин. 

 Куратор:                     К.Маткалык кызы  

 Катчы:            Исакова Нурзат  
  

 

 
 


